



TARSUS
ÜNİVERSİTESİ

Birim İç Değerlendirme Raporu

Kent Araştırmaları Uygulama ve
Araştırma Merkezi

2024

İÇİNDEKİLER

A. LİDERLİK, YÖNETİŞİM VE KALİTE	3
A.1. Liderlik ve Kalite	3
A.1.4. İç kalite güvencesi mekanizmaları	3
A.1.5. Kamuoyunu bilgilendirme ve hesap verebilirlik	3
A.4. Paydaş Katılımı	4
A.4.1. İç ve dış paydaş katılımı	4
C. ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME	6
C.1. Araştırma Süreçlerinin Yönetimi ve Araştırma Kaynakları	6
C.1.1. Araştırma süreçlerinin yönetimi	6
C.1.2. İç ve dış kaynaklar	6
C.2. Araştırma Yetkinliği İş Birlikleri ve Destekler	6
C.2.1. Araştırma yetkinlikleri ve gelişimi	6
C.2.2. Ulusal ve uluslararası ortak programlar ve ortak araştırma birimleri	6
D. TOPLUMSAL KATKI	7
D.1. Toplumsal Katkı Süreçlerinin Yönetimi ve Toplumsal Katkı Kaynakları	7
D.1.1. Toplumsal katkı süreçlerinin yönetimi	7
D.1.2. Kaynaklar	8
D.2. Toplumsal Katkı Performansı	8
D.2.1. Toplumsal katkı performansının izlenmesi ve değerlendirilmesi	8

A. LİDERLİK, YÖNETİŞİM VE KALİTE

A.1. Liderlik ve Kalite

A.1.4. İç kalite güvencesi mekanizmaları

Tarsus Üniversitesi Kent Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi, iç kalite güvencesi yönetiminin temini amacıyla birim yönetim kurulu ve birim kalite komisyonunu oluşturarak, görev ve sorumluluklarını tanımlamış, faaliyet politikalarını belirlemiştir. Birim kalite komisyonu, kalite süreçlerinin sağlıklı işleyişi ve sürdürülebilirliğini sağlamak için, yıl içerisinde periyodik toplantılar gerçekleştirmekte ve faaliyetlerin biçim ve işleyiş süreçlerinin Kalite Koordinatörlüğünce hazırlanmış olan Kalite El Kitabı'ndaki sürekli iyileştirme sürecine uygun olarak iyileştirilmesi noktasında birim yönetim kurulu ile yakın ilişki içerisinde çalışmaktadır. İlgili kurul ve komisyonun bu yakın ilişkisi sonucunda belirlenmiş bazı iyileştirme adımları planlama düzeyinde iken, bazıları ise uygulama aşamasındadır. Birimin faaliyetlerine dair daha önce bir eksiklik olarak kendini gösteren geri bildirim mekanizmasının iyileştirilmesi planları da bu adımlar arasındadır.

Olgunluk Düzeyi: (4) İç kalite güvencesi sistemi mekanizmaları izlenmekte ve ilgili paydaşlarla birlikte iyileştirilmektedir.

Kanıt:

[\(4\)A.1.4.1.kalite_komisyon_üyeleri.pdf](#)

[\(4\)A.1.4.2.yönetim_kurulu_toplantı_yazısı.pdf](#)

[\(4\)A.1.4.3.arastırma_merkezi_yönetim_kurulu_kararları_1.pdf](#)

[\(4\)A.1.4.4.oluşturtulan_yeni_yönetim_kurulu.pdf](#)

[\(4\)A.1.4.5.arastırma_merkezi_yönetim_kurulu_kararları_2.pdf](#)

[\(4\)A.1.4.6.birim_kalite_kurulu_toplantı_tutanakları.pdf](#)

[\(4\)A.1.4.7.arastırma_merkezi_iyileştirme_eylem_planları.pdf](#)

A.1.5. Kamuoyunu bilgilendirme ve hesap verebilirlik

Tarsus Üniversitesi Kent Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi'nin, kamuya açıklık ve hesap verebilirlik ilkeleri esas alınarak oluşturulmuş kendisine ait bir web sayfası bulunmaktadır. Kamuya açıklığın bir göstergesi olarak, gerçekleştirilen tüm etkinlikler bu web sayfasından duyuru olarak paylaşılmaktadır. Ayrıca kamuoyu nezdinde etkinliklere yönelik katılım, ulaşılabilirlik ve etkileşimi arttırmak adına, üniversite web sayfası etkinlik duyuruları ve sosyal medya hesaplarından da yararlanılmaktadır. Bunların yanında, hem yürütülen etkinlikler hakkında kamuoyunu bilgilendirme eyleminin güçlendirilmesi ve hem de etkinliklere katılımın daha da artırılması için bir iyileştirme aksiyonu olarak öğrenci kulüpleri ile görüşmeler yapıldı. Ek olarak, gerçekleştirmekte olduğu çevrimiçi etkinlik ve sözlü tarih

söyleşilerini, hesap verebilirlik ilkesine uygun olarak kayıt altına almakta ve depolamaktadır.

Olgunluk Düzeyi: (3) Kurum tanımlı süreçleri doğrultusunda kamuoyunu bilgilendirme ve hesap verebilirlik mekanizmalarını işletmektedir.

Kanıt:

[\(3\)A.1.5.1.birim_web_sayfası.pdf](#)

A.4. Paydaş Katılımı

A.4.1. İç ve dış paydaş katılımı

Tarsus Üniversitesi Kent Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi'nin paydaş ilişkileri, daha çok, 2022 yılında başlattığı ve 2024 faaliyet yılında da devam ettirdiği *webinar* ve *sözlü tarih* şeklindeki iki ayrı etkinlik alanında gerçekleşmektedir. Bu etkinlikler, her dönem başında birim yönetim kurulu ile akademik iç paydaşlar tarafından planlanmakta ve yine akademik ve idari iç paydaşların desteğiyle yürütülmektedir. Etkinliklerin yürütülmesinde iç paydaşların destek dağılımı, akademik personelin moderatörlüğü, idari personelin ise teknik desteği üstlenmesi şeklinde gerçekleşmektedir. Özellikle, Tarsusî Sohbetler adı altında yürütülen webinar etkinliklerinde, etkinlik afişinin hazırlanması ve yayımlanması, Üniversitemiz Bilgi İşlem Dairesi'nin doğrudan desteği söz konusudur. Bu etkinliklerde dış paydaş katılımı ise, webinarlar için kurum dışından davet edilen alanında uzman akademi üyeleri ile sözlü tarih söyleşileri için kentin ilgili kültür sahasından davet edilen kişilerin bireysel katılımları şeklinde gerçekleşmektedir. Etkinliklere katılımları sonrası dış paydaşlara teşekkür belgesi takdim edilmektedir. Birim faaliyetlerine yönelik bu paydaş katılımları ve görevlendirmeler, birim yönetim kurulu kararına üst idareden alınan uygunluk bildirim ve etkinlik talep formları üzerinden sağlanmaktadır. Çevrim içi etkinliklere paydaş katılımını güçlendirmek için bir iyileştirme adımı olarak öğrenci kulüpleriyle, etkinliklerin duyurulmasını destekleme noktasında iş birliği yapılmaktadır.

Olgunluk Düzeyi: (4) Paydaş katılım mekanizmalarının işleyişi izlenmekte ve bağlı iyileştirmeler gerçekleştirilmektedir.

Kanıt:

[\(4\)A.4.1.1.çevrim içi etkinlik bildirim formu.pdf](#)

[\(4\)A.4.1.2.çevrimiçi etkinlik afişleri.pdf](#)

[\(4\)A.4.1.3.konuşmacı teşekkür belgesi.pdf](#)

[\(4\)A.4.1.4.sözlü tarih çalışması için teknik destek talep yazısı.pdf](#)

[\(4\)A.4.1.5.öğrenci kulübü iş birliği toplantı tutanağı.pdf](#)

Paydaş Adı	Tanımı
Prof. Dr. Metin AKKUŞ	Kurum dışı bireysel konuşmacı (dış paydaş)
Doç. Dr. Abdulmuttalip İPEK	Kurum dışı bireysel konuşmacı (dış paydaş)
Prof. Dr. Ali Sinan BİLGİLİ	Kurum dışı bireysel konuşmacı (dış paydaş)
Prof. Dr. Beyhan KANTER	Kurum dışı bireysel konuşmacı (dış paydaş)
Hikmet ÖZ	Kurum dışı bireysel konuşmacı (dış paydaş)
Rezzan TARS	Kurum dışı bireysel konuşmacı (dış paydaş)
Abdürrezzak ÖZ	Kurum dışı bireysel konuşmacı (dış paydaş)
Prof. Dr. Erkan GÖKSU	Kurum dışı bireysel konuşmacı (dış paydaş)

Paydaş Katılım Tablosu

Paydaş Adı	Değerlendirme yılı içinde ilgili paydaş ile gerçekleştirilen tüm katılım faaliyetleri
Prof. Dr. Metin AKKUŞ	“Klasik Türk Edebiyatında Yerleşim ve Şehrengiz Geleneği”
Doç. Dr. Abdulmuttalip İPEK	“Hamilik Müessesesi ve Klasik Türk Edebiyatında Edebî Muhitler”
Prof. Dr. Ali Sinan BİLGİLİ	“Şehir ve İmparatorluk: Osmanlı Döneminde Tarsus”
Prof. Dr. Beyhan KANTER	“Turgut Uyar ve Kent”
Hikmet ÖZ	“Tarsus’ta İz Bırakanlar”
Rezzan TARS	“Tarsus Kent Belleği”
Abdürrezzak ÖZ	“Tarsus’ta İz Bırakanlar”
Prof. Dr. Erkan GÖKSU	“Türk Şehirciliğinin Felsefi Temelleri”

C. ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME

C.1. Araştırma Süreçlerinin Yönetimi ve Araştırma Kaynakları

C.1.1. Araştırma süreçlerinin yönetimi

Olgunluk Düzeyi: (1) Kurumda araştırma süreçlerinin yönetimi ve organizasyonel yapısına ilişkin bir planlama bulunmamaktadır.

C.1.2. İç ve dış kaynaklar

Olgunluk Düzeyi: (1) Kurumun araştırma ve geliştirme faaliyetlerini sürdürebilmesi için yeterli kaynağı bulunmamaktadır.

C.2. Araştırma Yetkinliği İş Birlikleri ve Destekler

C.2.1. Araştırma yetkinlikleri ve gelişimi

Olgunluk Düzeyi: (1) Kurumda, öğretim elemanlarının araştırma yetkinliğinin geliştirilmesine yönelik mekanizmalar bulunmamaktadır.

C.2.2. Ulusal ve uluslararası ortak programlar ve ortak araştırma birimleri

Tarsus Üniversitesi Kent Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi, yayımlanmış olduğu yönetmeliğinde kendi kuruluş amacını, “Tarsus kenti kapsamında ulusal ve uluslararası düzeyde, kent tarihi ve kültürü ile kent ekonomisi, sanayisi ve kentsel/çevresel konular hakkında inceleme ve araştırmalar yapmak ve bu yolda Merkezin faaliyet alanına giren konularda diğer ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluşlar ile iş birliğine girmek” şeklinde belirlemiş ve 2024 faaliyet yılına kadar bu doğrultuda eylemler gerçekleştirmiştir. Araştırma Merkezi, 2024 faaliyet yılı içerisinde de bu çizgideki faaliyetlerini devam ettirmek amacıyla, *ZİÇEV (Zihinsel Yetersiz Çocukları Yetiştirme ve Koruma Vakfı) Gençlik ve Spor Kulübü* ve *Tarsus İlim Merkezi Derneği* ile eğitimsel, bilimsel ve kültürel alanlarda iş birliği planlanmaktadır. Bu süreç henüz protokol hazırlıkları aşamasındadır.

Olgunluk Düzeyi: (2) Kurumda ulusal ve uluslararası düzeyde ortak programlar ve ortak araştırma birimleri ile araştırma ağlarına katılım ve iş birlikleri kurma gibi çoklu araştırma faaliyetlerine yönelik planlamalar ve mekanizmalar bulunmaktadır.

Kanıt:

[\(2\)C.2.2.1.protokol uygunluk onayı.pdf](#)

[\(2\)C.2.2.2.tarsus_ilm_merkezi_derneği_protokol_taslağı_1.pdf](#)

[\(2\)C.2.2.3.tarsus_zicev_gençlik_ve_spor_kulübü_taslağı_2.pdf](#)

D. TOPLUMSAL KATKI

D.1. Toplumsal Katkı Süreçlerinin Yönetimi ve Toplumsal Katkı

Kaynakları

D.1.1. Toplumsal katkı süreçlerinin yönetimi

Tarsus Üniversitesi Kent Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi, kuruluş gayesine uygun olarak kentin sosyal, siyasal ve kültürel tarihine katkı sağlamak amacıyla, *Tarsusî Sohbetler* adında çevrimiçi sunum ve *Sözlü Tarih* adında belgesel kayıt olmak üzere iki tür etkinlik gerçekleştirmektedir. Bu etkinlikler, her yeni yılda birim yönetim kurulu kararı doğrultusunda sürdürülmekte ve dış-paydaşlarla planlanarak, bu paydaşların bireysel katkılarıyla yürütülmektedir. Tarsusî Sohbetler adıyla yürütülen etkinlikler; genellikle Tarsus, kent ve kente dair konular odaklı yapılmakta, gerek çalışma merkezi ve üniversite web sayfası, gerekse de hazırlanan afişler yoluyla, genel katılıma açık olarak duyurulmaktadır. Sözlü Tarih adıyla yürütülen çalışmalar ise, Tarsus özelinde davetli konuşmacılarla yapılan söyleşiler şeklinde gerçekleştirilmekte ve canlı hafızayı koruma parolasıyla çalışma merkezi bilgi-belge deposuna video kayıt yöntemiyle kaydedilmektedir.

Bu faaliyetlerin yanında, Tarsus Üniversitesi Kent Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi, çeşitli konularda toplumsal farkındalığın gelişmesine katkı sağlamak için hem kurum içi birimlerle hem de kurum dışı STK'lerle iş birliği sergilemektedir. Tarsus Üniversitesi Meslek Yüksekokulu ve Zihinsel Yetersiz Çocukları Koruma ve Yetiştirme Vakfı (ZİÇEV) ile iş birliği içerisinde Tarsus Üniversitesi'nde gerçekleştirilen "Farklılığın Farkındayız" isimli fotoğraf sergisi, buna yönelik bir faaliyettir. Buna da ek olarak, Araştırma Merkezi, sadece kurum içinde gerçekleştirdiği etkinliklerle değil, aynı zamanda Merkez Müdürü Prof. Dr. Bülent Şen'in, kent araştırma bilgi ve birikimine yönelik kurum dışından gelen talep ve müracaatlar doğrultusunda katılmış olduğu akademik toplantı, çalıştay ve söyleşiler yoluyla, kurum dışında da toplumsal katkı alanına fayda sağlamaktadır.

Olgunluk Düzeyi: (3) Kurumun genelinde toplumsal katkı süreçlerinin yönetimi ve organizasyonel yapısı kurumsal tercihler yönünde uygulanmaktadır.

Kanıt:

[\(3\)D.1.1.1.tarsus üniversitesi kent çalışmaları uygulama ve araştırma merkezi yönetmeliği.pdf](#)

[\(3\)D.1.1.2.çevrimiçi etkinlik afişleri.pdf](#)

[\(3\)D.1.1.3.arastırma merkezi yönetim kurulu kararları 1.pdf](#)

[\(3\)D.1.1.4.arastırma merkezi yönetim kurulu kararları 2.pdf](#)

D.1.2. Kaynaklar

Olgunluk Düzeyi: (1) Kurumun toplumsal katkı faaliyetlerini sürdürebilmesi için yeterli kaynağı bulunmamaktadır.

D.2. Toplumsal Katkı Performansı

D.2.1. Toplumsal katkı performansının izlenmesi ve değerlendirilmesi

Olgunluk Düzeyi: (1) Kurumda toplumsal katkı performansının izlenmesine ve değerlendirmesine yönelik mekanizmalar bulunmamaktadır.